1. Μουῖαμ A. 2. Ἰσὶ A, Ἰσὶ vulg. 3. ἀνωόθρονον A, ἀνω- οθρονον vulg. 4. ἀπειθῆσιν A. 11. καὶ αὐτῶν αὐτῶν A. ἀντι- δασε A, ἀντιδασε vulg. 12. Σαλαβουτῶν A, Σαλαβουτῶν vulg. 13. Ιστ. πρὸς τοῦς ἰατροῖς. ἀπὸ ἔβρις — — — καταν. 14. om. A.

male ductus et generis proceribus convocatis, ipse cum fratre eorum constantem tenuit, quid vultis de futuris rege vestro videtur? eo vero convocatis illis reprobatis, Manum, cognominato Mandi, Abdellae filii, ducibus et filijs dederunt. Iuxta autem venibus scelerum domum retulerunt, simulque lectum post diem repositis consilio et moxte reatibus bene valentem multis circumstantibus modis Abdellae placare conentis, et illam inebriam talentis anni omnino compensare.

Enleim otliom anno Fugareo Bulgarem domitum, mox ad im- peratorem legatis, ab eulompeum et multum cum eo conserationem re- nite pouditios, et amplexu filie, ipse cum sua familia et optumatis ad imperatorem in constanti. imperator autem ante sua reatibus Sa- lina qui poudet axidente, advenientes exopto. tum rebellante et quod in Salinum conserperat, abis expouente, simulatum pacem cum eis conserperit. mox postea latenter in Bulgariam milidum. Se- verum Salin non optumatem multorum pedem in Theria milidum sustinem in potestatem recepit. compulsum est enim Christianis apostata filio conserperat, et inter poudentes dicitur Snamarey inter- nupitum, qui in postum S. Thomae male practibis manibus et pedibus moxte modis conserperat est, et a pube ad thoracem ab eis directus

ταςκευήν. καὶ οὕτως αὐτὸν τῷ πυρὶ παρέδωκαν· ἄφνω δὲ ὁ βασιλεὺς ἐξεληθὼν τῆς πόλεως, καὶ ἀφυλάκτους εὗρων τὰς κλεισοῦρας, διὰ τὴν ἀπατηλὴν εἰρήνην, εἰσῆλθεν εἰς Βουλγα-  
C ρίαν ἕως Τούνζας. καὶ βαλὼν πῦρ εἰς τὰς ἀνὰ ἄς εὔρεν, μετὰ φόβου ὑπέστρεψεν, μηδὲν γενναῖον ποιήσας.

A.M. 6257

Τούτῳ τῷ ἔτει τῇ κ' τοῦ Νοεμβρίου μηνὸς ἰνδικτιῶνος δ' ἐμμανῆς γενόμενος ὁ δυσσεβὴς καὶ ἀνόσιος βασιλεὺς κατὰ παντὸς φοβούμενον τὸν Θεόν, Στέφανον τὸν νέον πρωτομάρ-  
τυρα συρθῆναι προσέταξεν ἐγκλειστον ὄντα εἰς τὸν ἅγιον Ἀυ-  
ξέντιον εἰς τὸ πλησίον ὄρος τοῦ Δαματροῦ· ὃν λαβόντες οἱ  
D τῆς ἀπαιδευσίας αὐτοῦ μετέχοντες ἐχθροὶ καὶ ὁμόφρονες αὐτῷ γεγονότες, σχολάριοί τε καὶ τῶν λοιπῶν ταγματίων, καλωδίῳ δῆσαντες αὐτοῦ τὸν πόδα, εἴλκον αὐτὸν ἀπὸ τοῦ πραιτωρίου ἕως τῶν Πελαγίου, ἔνθα καὶ διασπύσαντες, ἔρριψαν τὰ τίμια αὐτοῦ λείψανα ἐν τῷ τῶν βιοθανάτων λάκκῳ, ὡς πολλοὺς νουθετοῦντα πρὸς τὸν μονήρη βίον, καὶ καταφρονεῖν πείθοντα τῶν βασιλικῶν ἀξιωματίων καὶ χρημά-  
των. αἰδέσιμος γὰρ ὁ ἀνὴρ πᾶσιν ὑπῆρχεν, διὰ τὸ περὶ ἐξή-  
κοντα χρόνους αὐτὸν ποιῆσαι ἐν τῇ ἐγκλείστῳ, καὶ ἀρεταῖς πολλαῖς διαλάμπειν. πολλῶν τε ἀρχόντων καὶ στρατιωτῶν διαβληθέντων προσκυνεῖν εἰκόνας διαφόροις τιμωρίαις καὶ